nerabiles Deusdebit et Gratiadeiis ejusdem sancte Marie Diaconi, ad

sancta Dei evaugelia. Insuper idem Hingelbertus comes, et Hebe-

rardus et Heribertus judices, iidem jam diete Canonice cremonensi

dederunt ad libere abendum , exercendum et exigendum omnem iu-

diciariam, et omne teloneum, et quidquid a missis domini regis

retro exigebatur, tam de ista curte Castro Vetere, quam et de suis

adiacentiis. Unde duo charte ejusdem tinoi'is Ariberto notarlo sacri

palacii scrivere mandaverunt.

Ibi fùerunt Pernardhus, Pipinus. Chunipertus, Gundescalcus,

Adelardus et Leo et Aledramus.

Ariperlus notarius sacri palacii rogatus scripsi etc.

Ego Ansprandus notarius sacri palacii et judex authentico hujus

carte iuramenti et fidelitatis ut remissionis vidi et legi et sic in

ibi continebatur ut in hoc legitur exemplari , litera ut plus ut

minus.

Ego Aichardus judex et notarius sacri palacii autentico hujus

carte juramenti et obbedientie ut renunciacionis vidi et legi et

manu mea exemplavi, et sic ibi continebatur ut in isto legitur

exemplari , extra literas plus minus ; et manu mea post Aripran-

dum nolarium sacri palacii et judicem scripsi et confirmavi.

Ax. DCCCXXXV.

Lec/es et Stdtuta a Capitulo Cremonensi data hominihus

de Castro Veteri ultra Padum.

In nomine Domini nostri lesu Christi. Anno ab incarnacione

eiusdem octogeximo trigeximo quinto , die lune quinto die exeunte

apriU. Hlotarius divina ordinante providentia imperator augu-

stus (1 ). Castro Vetri de ultra Padum , infra laubia eiusdem castri

(1) Temo assai che Tanno XVI (o probabimente il XVII) sia limaslo nella

penna del Dragoni. Non c'è verso : doveva esserci.
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l'cssedeiite Ugo vtMiorabilis Priiiiiroiiiis saiicte Marie de Cremona .

ressedenlibus cuin eo Aiispertn et Kambaldo eiusdem saiicte Marie

venerabilis Diaconis. Noticia Slatulorum quo idem

l'(io outii Aiìsperto et Rambaldo pubblicaverunt nomine suo et alio-

rum fratrum suoiuiii Presbiteri et Diaconi sancte Mai-ie de Cremona,

ut ab omnibus eiusdem curtis de Castro Veteri bona fide obser-

ventur et legis obtineant fuMiiitalem 1 V

Nos Ugo Dei grafia venerabilis Primicerius. et Ansperlus et

Rambaldus venerabiles Diaconi . nomine nostro et

. . . . fratrum nostrorum cremonensis ecclesie ordinarii.

. . . . statuimus ed ordinanius, ut ex ac die in antea nullus

homo voi femina de hoc loco Castro Valeri vendaf

vel albergariam vel tabernam ve!

vendi aut teneri faciat sine eorum iicentia vel missi eorum : et si

centra fecerit , componat cremonenses soldos XXX prin)a vice.

Dem statuimus ut de ali(pio suo

vicino sub ali([Uo iudice nixi

nominaverint . ut dederint per se vel per eorum nuntio ....
componat soldos decem de Cremona.

Item statuimus ut . . . ludere aut bischazam tenere vel

meretriceiu publicam : et si contrafecerint

prò qualibet vice.

Item statuimus ul (pii Ccceiit furlum. si habeal

vel femina aut puer quo vel qui habeal

ultra duodecim annos . .

Item statuimus ut nullus scienter teneat pubhlicum bannitum.
furem aut lali'onem fecerii hoinicidiiiin . comnonal

si feritaiii in rixa

si per capillos lra\eril

.

et fecerit adultcrium . .

virginem

componat aureos cremoueii

fi) lo credo dio nei cunfitii clolla lena inumine data colle foimole usale da
Carlo Magno per Caslelveccliio donalo ai Canonici, l'investito di quei benefizio
avesse facoltà eguali a quelle manifestate coi presenti statuti dai Canonici di Cre-
mona. 1 Canonici di S. Ambrogio colla lena di Limonata vantavano corrispon-
denti diritti, ed i va.s>alli dei monasteri e delle ctiiesc giuravano l'adempimento di
statuti parziali che non venivano dall' impeialore.
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Itein statuiinus portoria
,

piscarias . datiuni

vendat terram sancte Marie

Et haec Statata lecta sunl corani Lupoiie . Mainfredo . Belle-

bono , item alio Lupone , Aldoae ,
Rachiberto . Alirito . Ursone , Pe-

Iro , Andrea . Martino , et aliis pluris homincs de eodem loco de

(Castro Yeteris . et recepta et iurata sunt ab eis ; et ibi fuerunt

ildas ariinaniis an , Anspertus

Eginardus index. Et insuper

indiciariuiu et leloneuni .... retro cxigebanlur ....
})er suas adiacencias

VI

Ax. IXKXXXX.

C DAMI A Donacionis facte Capitulo sancle Marie ab Ansperto Archi-

presbitero: item erectionis Geronthomii . Brephotrophii ni Labo-

rerii prò infantulis ex peccato natis.

In nomine sancte et individue Trinitatis.

Hli Dovicrs divina ordinante providentia imperator Augustus

,

anno imperii eius feliciter vigeximo. in mense februario. die tertia,

indicione tercia. Cremone , in domo ubi habitant venerabiles domini

Presbiteri et Diaconi de ordine sancte Marie maioris . in carainata

comuni. Ego Deo propitio Anspertus licet indignus sancte catholice

cremonensis ecclesie de ordine Archipresbiter et beate Marie

servitor , filius bone memorie domni Verulphi iudicis
,

qui vivo

lege Romanorum , in presencia et per acceptationem venerabilium

fratrum meorum domni Joannes Archidiaconus , et Landulphus